

Amtliches Mitteilungsblatt Nr. 02/2014

INHALT:	Seite
III. Lehr- und Studienangelegenheiten	10
Ordnung zur Änderung der Prüfungsordnung im Bachelor-Studiengang Logistik-	
Business an der Hochschule Koblenz, RheinAhrCampus Remagen, vom 18.12.20	01310

III. Lehr- und Studienangelegenheiten

Ordnung zur Änderung der Prüfungsordnung im Bachelor-Studiengang Logistikund E-Business an der Hochschule Koblenz, RheinAhrCampus Remagen, vom 18.12.2013

Auf Grund des § 7 Abs. 2 Nr. 2 und des § 86 Abs. 2 Nr. 3 des Hochschulgesetzes (HochSchG) in der Fassung vom 19. November 2010 (GVBI. S. 463), zuletzt geändert durch Gesetz vom 18. Juni 2013 (GVBI. S. 157), hat der Fachbereichsrat des Fachbereiches Wirtschafts- und Sozialwissenschaften der Hochschule Koblenz in seiner Sitzung am 18.12.2013 die nachfolgende Ordnung zur Änderung der am 02.07.2012 unter der Bezeichnung "Ordnung für die Prüfung im Bachelor-Studiengang Logistik und E-Business" im Amtlichen Mitteilungsblatt der Hochschule Koblenz Nr. 06/2012 S. 148 veröffentlichten Prüfungsordnung beschlossen. Diese Änderung der Prüfungsordnung wurde vom Präsidenten der Hochschule Koblenz am 29.01.2014 genehmigt.

Sie wird hiermit bekannt gegeben.

Artikel I Namensänderung

In der Prüfungsordnung wird jeweils die Studiengangsbezeichnung "Logistik und E-Business" durch "E-Business und Logistik" ersetzt.

Artikel II Übergangsvorschriften

Studierende, die das Studium in diesem Bachelor-Studiengang vor Inkrafttreten dieser Änderungsordnung aufgenommen haben, erhalten auf Antrag ein Abschlusszeugnis, ein Diploma Supplement und eine Urkunde mit der Studiengangsbezeichnung "Logistik und E-Business".

Artikel III In-Kraft-Treten

Diese Ordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im Amtlichen Mitteilungsblatt der Hochschule Koblenz in Kraft.

Koblenz, den 18.12.2013

Der Dekan des Fachbereiches Wirtschafts- und Sozialwissenschaften der Hochschule Koblenz Prof. Dr. Michael Langenbahn

Beschlussorgan: Fachbereichsrat des Fachbereiches Wirtschafts- und Sozialwissenschaft

Entwurfsverfasser/in: Prof. Dr. Michael Langenbahn